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DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

SISTEMA PER FARMACO-DIAGNOSTICA IN FABBISOGNO ALL'UOC DI ANATOMIA 
PATOLOGICA: ESTENSIONE CONTRATTUALE.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 520/24



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con l’atto deliberativo n. 1752 del 28/10/2022 è stata disposta l’aggiudicazione alla ditta Roche 
Diagnostics S.p.A, con sede a Monza, del lotto n. 2 “Sistema di farmaco-diagnostica” di cui alla gara per 
la “fornitura in service di sistemi per diagnostica di colorazione per immunoistochimica e ibridazione in 
situ e farmacodiagnostica” per un periodo di 36 mesi, per un importo totale di € 151.800,00, con facoltà 
di rinnovo per 24 mesi (CIG n. 9120680F39);

nel Bando GUUE della gara n. 2022/S 065-168778 del 01/04/2022 era stata prevista l'eventuale 
estensione contrattuale ai sensi dell'art. 106, comma 12, del D.Lgs. n. 50/2016, nonché nel Capitolato 
tecnico di gara e nel Disciplinare di gara all’art. 16: “La Stazione appaltante si riserva di acquistare gli 
anticorpi primari necessari per l’esecuzione dei test alla medesima percentuale di sconto media 
applicata dalla Ditta aggiudicataria per i reagenti e materiali di consumo, come indicato nella colonna 
“sconto medio ponderato applicato nel modello di offerta economica”, che risulta pari al 93,46%;

con la nota del 14/12/2023, integrata dalla mail del 13/03/2024 il Direttore ff. dell’U.O.C. Anatomia e 
Istologia Patologica ha chiesto di estendere il contratto in essere con la ditta Roche Diagnostics S.p.A 
spa con i seguenti anticorpi ritenuti “indispensabili alla diagnostica e alla valutazione dei fattori 
prognostici oncologici”, il cui fabbisogno complessivo fino alla conclusione contrattuale è stato 
suddiviso come di seguito:

con la nota prot. 128736 del 21/12/2023 veniva comunicata alla ditta l’intenzione di esercitare l’opzione 
di estensione contrattuale con i suddetti anticorpi primari, a valere per tutta la durata contrattuale, 
applicando sul prezzo di listino lo sconto medio indicato nell’offerta economica presentata in sede di 
gara, pari al 93,46 %;

con la nota prot. 5198 del 16/01/2024 la ditta Roche Diagnostics s.p.a. ha trasmesso il listino prezzi 2023 
in corso di validità;

per quanto sopra è stata calcolata la spesa complessiva pari a € 26.148,65+ I.V.A.  dall’ 1/01/2024 al 
30/04/2026 scadenza del contratto, come di seguito ripartita:

Quantita’
Nome anticorpo codice 2024 2025 fino al 

30/4/2026
totali

CONFIRM ANTI-KI 67 790-4286- 50 test 60 65 22 147
CONFIRM Anti-PR 790-2223  - 50 test 40 45 15 100
CONFIRM  Anti -ER   790-4324 - 50 test 40 45 15 100
Anti P63   790-4509 - 50 test 40 45 15 100
CYTOCHERATIN 8 &8 760-4344- 50 test 15 15 5 35
EZ-PREP    VENTANA 950-102 -CF.2L 25 30 10 65
ACTH 760-2708- 50 test 1 1 1 3

FSH 760-2710 - 50 test 1 1 1 3
hGH 760-2804 - 50 test 1 1 1 3
LH 760-2802 - 50 test 1 1 1 3
Prolactin 760-2803 -- 50 test 1 1 1 3
TSH 760-2709 - 50 test 1 1 1 3



Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto citato in premessa e qui integralmente richiamato;

2. di disporre l’estensione del contratto stipulato con la ditta Roche Diagnostics s.p.a con sede a 
Monza per il lotto n. 2 “Sistema di farmaco-diagnostica” di cui alla gara per la “fornitura in 
service di sistemi per diagnostica di colorazione per immunoistochimica e ibridazione in situ e 
farmacodiagnostica” (CIG  9120680F39) dall’ 1/01/2024 al 30/04/2026, come di seguito:

Nome anticorpo codice Quantità totali 
dal 2024 al 
30/4/2026

€ a 
confezione 
scontato

totale

CONFIRM ANTI-KI 67 790-4286- 50 test 147 54,28 7.979,45   
CONFIRM Anti-PR 790-2223  - 50 test 100 59,51 5.951,40   
CONFIRM  Anti -ER   790-4324 - 50 test 100 58,86 5.886,00   
Anti P63   790-4509 - 50 test 100 30,08 3.008,40   
CYTOCHERATIN 8 &8 760-4344- 50 test 35 27,47 961,38   
EZ-PREP    VENTANA 950-102 -CF.2L 65 30,00 1.950,00   
ACTH 760-2708- 50 test 3 22,89 22,89

FSH 760-2710 - 50 test 3 22,89 22,89
hGH 760-2804 - 50 test 3 22,89 22,89
LH 760-2802 - 50 test 3 22,89 22,89
Prolactin 760-2803 -- 50 test 3 22,89 22,89
TSH 760-2709 - 50 test 3 22,89 22,89
totale 26.148,65

Nome anticorpo codice Quantità totali 
dal 2024 al 
30/4/2026

€ a 
confezione 
scontato

totale

CONFIRM ANTI-KI 67 790-4286- 50 test 147 54,28 7.979,45   
CONFIRM Anti-PR 790-2223  - 50 test 100 59,51 5.951,40   
CONFIRM  Anti -ER   790-4324 - 50 test 100 58,86 5.886,00   
Anti P63   790-4509 - 50 test 100 30,08 3.008,40   
CYTOCHERATIN 8 &8 760-4344- 50 test 35 27,47 961,38   
EZ-PREP    VENTANA 950-102 -CF.2L 65 30,00 1.950,00   
ACTH 760-2708- 50 test 3 22,89 22,89

FSH 760-2710 - 50 test 3 22,89 22,89
hGH 760-2804 - 50 test 3 22,89 22,89
LH 760-2802 - 50 test 3 22,89 22,89



3. di dare atto che l’onere complessivo di spesa pari ad € 31.901,36 (Iva al 22% inclusa), sarà 
imputato nei Bilanci Sanitari anni 2024/2025/2026  come segue:

anno 2024: 
€ 13.672,01 al conto n. 5402000121 

anno 2025: 
€ 13.672,01 al conto n. 5402000121 

anno 2026: 
€  4.557,34 al conto n. 5402000121

4. di nominare la ditta aggiudicatrice quale responsabile esterno del trattamento dei dati personali 
effettuato nell’ambito dello svolgimento della fornitura prevista, ai sensi dell’art. 28 del 
Regolamento Europeo 2016/679 e del Regolamento dell’Azienda Ulss 8 in materia di dati 
personali, già richiamati nel capitolato d’oneri;

5. di confermare quale Direttore di esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 
50/2016, la dott.ssa Ilaria Franceschetti, Direttore f.f. dell’U.O.C. Anatomia e Istologia 
Patologica, la quale ha già fornito idonea dichiarazione di inesistenza di cause di incompatibilità 
e di astensione, depositata agli atti presso gli Uffici dell’U.O. proponente;

6. di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo on line di questa Azienda Ulss 8.

*****

Prolactin 760-2803 -- 50 test 3 22,89 22,89
TSH 760-2709 - 50 test 3 22,89 22,89
totale 26.148,65



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario f.f.
(dr. Cristiano Finco)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI
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